La mecánica para participar en la Promoción, durante el período de vigencia de la misma, es la siguiente:     

a. Acciones por compras regulares: Cada compra realizada con tarjeta de Crédito y/o Débito LAFISE, por un monto igual o superior a 

quince mil colones (₡ 15,000.00), moneda de curso legal de la República de Costa Rica, o su equivalente en dólares estadounidenses, 

generará una (1) acción electrónica para participar en el sorteo.    

b. Acciones por compras en línea y transacciones internacionales: Las compras realizadas con tarjeta de crédito y/o débito LAFISE, por 

un monto mínimo de quince mil colones (₡ 15,000.00) o su equivalente en dólares estadounidenses, efectuadas en comercios en línea 

y/o comercios internacionales (transacciones cross-border) recibirán el triple de acciones electrónicas (x3) por cada transacción 

válida.    

c. Acciones adicionales por uso recurrente:

[...]

d. Acciones adicionales por transacciones: Recibirán treinta (30) acciones adicionales por cada transacción válida, los tarjetahabientes 

que cumplan con los siguientes criterios:    

• Tarjeta Débito: transacciones iguales o superiores a doscientos cincuenta mil colones (₡250.000) o su equivalente en dólares 

estadounidenses.    

• Tarjeta de Crédito: transacciones iguales o superiores a trescientos cincuenta mil colones (₡350.000) o su equivalente en 

dólares estadounidenses.    

e. Acciones por formalización y activación de producto: Los Clientes, obtendrá dos (2) acciones electrónicas adicionales por la 

formalización y activación efectiva de su tarjeta de Crédito y/o Débito emitida por Banco LAFISE, siempre que dicha formalización y